

< 46 \* 1 \* 88 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Форма по ОКПО		
ООО «ГУК Октябрьского района»	Форма по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	Форма по ОКПО		
ООО «Домоуправление №35»			
Стройка:			
Высотные работы на торце ж/д №9 по ул. Лихачева			
Объект:			
Высотные работы на торце ж/д №9 по ул. Лихачева			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
			с по
	88	28.02.17	01.02.17 28.02.17

### А К Т

### О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **155.394** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.244** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **45.813** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2017 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

<b>1.</b>	<b>E53-21-25;</b>	<b>Ремонт и восстановление герметизации стыков шириной панельного шва 30 мм наружных стеновых панелей с применением канатного метода отверждающими мастиками или герметиками с установкой упругой прокладки</b>	<b>100 м восстано вленной герметиз ации стыков</b>	<b>3.08</b>	<b>16 631.08</b>	<b>51 223.73</b>
1. 1.	31-1049	Рабочий строитель среднего разряда 4,9	чел.-ч	64.32	198.1056	38 404.75
1. 2.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	2.02	6.2216	46.91
1. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.13	0.4004	<u>236.10</u>
			(1)			<u>80.80</u>
1. 4.	C101-8023	Герметик полиуретановый САЗИЛАСТ 24, долговременная герметизация швов	кг	42.375	130.515	12 535.97
		<i>Накладные расходы</i>				86% 33 028.09
		<i>Сметная прибыль</i>				70% 26 883.33
		<i>Всего с НР и СП</i>				111 135.14
<b>2.</b>	<b>C1-1</b>	<b>Пена монтажная</b>	<b>шт.</b>	<b>48</b>	<b>211.86</b>	<b>10 169.28</b>
		<i>Паутина</i>				
<b>3.</b>	<b>E07-05-039-06</b>	<b>Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой</b>	<b>100 м шва</b>	<b>1.004</b>	<b>8 810.79</b>	<b>8 846.03</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>				
3. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	21.6085	21.694934	3 487.24
3. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>4.5875</i>	<i>4.60585</i>	<i>784.98</i>
3. 3.	X03-1910	Люлька	маш.-ч	10.575	10.6173	1 144.86
3. 4.	X05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	<u>маш.-ч</u>	4.5875	4.60585	<u>2 080.14</u>
			(1)			<u>784.98</u>
3. 5.	X33-1551	Шприц электрический для заделки стыков	маш.-ч	4.5875	4.60585	44.31
3. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.125	0.1255	<u>74.00</u>
			(1)			<u>25.32</u>
3. 7.	c101-8023	Герметик полиуретановый САЗИЛАСТ 24, долговременная герметизация швов	кг	20.9	20.9836	2 015.47
		<i>Накладные расходы</i>				140% 5 981.11
		<i>Сметная прибыль</i>				85% 3 631.39
		<i>Всего с НР и СП</i>				18 458.53
<b>4.</b>	<b>E15-04-019-03</b>	<b>Окраска фасадов акриловыми составами с люлек вручную по подготовленной поверхности</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхн ости</b>	<b>0.7182</b>	<b>4 791.29</b>	<b>3 441.10</b>
		<b>Объем: 308.9*0.2+100.4*0.1</b>				
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>				
4. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	19.251	13.826068	2 275.36
					2	

			ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004	
< 46 * 1 * 88 >						
4. 2.	X03-1910	Люлька	маш.-ч	10.4625		107.83 810.25
					7.5141675	
4. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.075	0.053865	<u>589.67</u> <u>31.76</u>
			(1)			201.79 10.87
4. 4.	C101-1757	Ветошь	кг	0.01	0.007182	17.21 0.12
4. 5.	C101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13	9.3366	34.66 323.61
		<i>Накладные расходы</i>				95% 2 161.59
		<i>Сметная прибыль</i>				47% 1 069.42
		<i>Всего с НР и СП</i>				6 672.11
<b>5.</b>	<b>C101-3469</b>	<b>Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ</b>	<b>т</b>	<b>0.027291</b>	<b>6</b>	<b>127 118.64 3 469.27</b>
<b>Объем: 0.7182*0.038</b>						
<b>6.</b>	<b>E61-10-1</b>	<b>Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.0112</b>	<b>36 576.59 409.66</b>
			<b>отремонтированной поверхности</b>			
6. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	201.84	2.260608	154.880 350.12
6. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.71	0.007952	4.68 0.04
6. 3.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2.2	0.02464	2 411.83 59.43
6. 4.	C411-0001	Вода	м3	0.35	0.00392	17.90 0.07
6. 5.	c509-9900	Строительный мусор	т	4.84	0.054208	
		<i>Накладные расходы</i>				79% 276.59
		<i>Сметная прибыль</i>				50% 175.06
		<i>Всего с НР и СП</i>				861.31
<b>7.</b>	<b>E15-04-019-07</b>	<b>Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.2085</b>	<b>2 944.35 613.90</b>
			<b>окрашиваемой поверхности</b>			
		<b>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</b>				
7. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	14.881		164.570 510.61
					3.1026885	
7. 2.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.0875		4.68 0.09
					0.0182437	
					5	
7. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.075		<u>589.67</u> <u>9.22</u>
			(1)			201.79 3.16
7. 4.	C101-1757	Ветошь	кг	0.01	0.002085	17.21 0.04
7. 5.	C101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13	2.7105	34.66 93.95

< 46 \* 1 \* 88 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Накладные расходы

95% 485.08

Сметная прибыль

47% 239.99

Всего с НР и СП

1 338.97

8. C101-3469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ т 0.007923 127 118.64 1 007.16

Объем: 0.2085\*0.038

. ИТОГО ПО АКТУ	79 180.13
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	79 180.13
. МАТЕРИАЛОВ -	4 476.43
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=86 - по стр. 1; %=140 - по стр. 3; %=95 - по стр. 4, 7; %=79 - по стр. 6)	41 932.46
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70 - по стр. 1; %=85 - по стр. 3; %=47 - по стр. 4, 7; %=50 - по стр. 6)	31 999.18
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	153 111.77
. ВСЕГО ПО АКТУ	153 111.77
Всего накладные расходы	0.94 39 416.51
Всего сметная прибыль	0.9 28 799.26
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)	0.030816 1 214.66
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)	0.027 777.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)	0.18 805.99
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Материалы)	0.18 5 341.38
ВСЕГО	155 394.00

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №35»

Рамазанов Р.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.